4

ПРОТОКОЛ
заседания эвакуационной комиссии Камчатского края
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
г. Петропавловск-Камчатский
 от 14 декабря  2011 г. №  2

	Председательствовал:

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, председатель комиссии

- В.Н. Карпенко

	Присутствовали:

	Заместитель Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края, заместитель председателя комиссии

- В.А. Бондаренко;

	Ведущий специалист отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края, секретарь комиссии

- А.А. Сидельников;

	Начальник отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края

- С.А. Бабенко;

	Консультант отдела транспорта и дорожного хозяйства Министерства транспорта и дорожного хозяйства Камчатского края

- И.В. Радин;

	Начальник группы проведения мероприятий гражданской обороны КГКУ «ЦОД»

- Т.В. Чипига;

	Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

	- И.Э. Меметов;

	Главный инженер КГУ «Камчатуправтодор»

	- В.Г. Лошкарёв;

	Заместитель Министра культуры Камчатского края

	- Н.Г. Енаки;

	Начальник отдела реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» Министерства здравоохранения Камчатского края

- Л.И. Лукомский;

	Начальник отдела распоряжения и учёта государственной собственности Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края

- Н.И. Чугунова;

	приглашенные на заседание комиссии:

	Заместитель начальника ГУ МЧС России по Камчатскому краю (по защите мониторингу и предупреждению ЧС) – начальник управления гражданской защиты

- А.С. Литвинюк;

	Начальник отдела мероприятий гражданской обороны, предупреждения ЧС ГУ МЧС России по Камчатскому краю

- К.В. Ковальчук;

	Главный специалист отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития и торговли Камчатского края

- А.А. Назарук;

	Начальник отдела защиты администрации Вилючинского городского округа

- Е.К. Петров;

	Заместитель главы администрации Елизовского муниципального района

- Р.Б. Бурлуцкий.

	В селекторном режиме приняли участие представители Усть-Камчатского и Олюторского муниципальных районов в Камчатском крае.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         I. Уточнение Плана эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Камчатском крае:
- состояние и подготовка путей эвакуации;
- потребность в транспорте и его готовность к обеспечению эвакуационных мероприятий;
- организация жизнеобеспечения населения в период проведения эвакуационных мероприятий.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(А.С. Литвинюк; И.В. Радин; А.А. Назарук; В.Н. Карпенко)

1. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края (Ю.Н. Иванова):
1) провести уточнение количества транспортных организаций Камчатского края и автомобильного транспорта в них, спланированного для проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей;
	2) произвести уточнение наличия и количества инженерной техники привлекаемой (в случае необходимости) для восстановления путей эвакуации (ремонт мостов, организация переправ, расчистка подъездных путей)
срок – до 1 марта 2012 года.

2. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края (М.А. Суббота):
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1) уточнить наличие и возможности организаций общественного питания расположенных на путях следования колон по организации питания эвакуируемого населения
срок – до 1 марта 2012 года;

2) провести работу по заключению (при необходимости) предварительных договоров на оказание услуг по обеспечению горячим питанием эвакуируемого населения, с организациями общественного питания расположенными на путях эвакуации
срок – до 1 апреля 2012 года.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         II. О выполнении муниципальными образованиями в Камчатском крае мероприятий по уточнению и корректировке «Плана эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Камчатском крае».
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(А.С. Литвинюк; Е.К. Петров; Р.Б. Бурлуцкий; В.Н. Карпенко)

1. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае:
1) при разработке и уточнении Планов эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций муниципальных образований согласовать их с Главным управлением МЧС России по Камчатскому краю;
2) уточнить расчёты размещения на автомобильном транспорте материальных и культурных ценностей подлежащих эвакуации и направить в Минспецпрограмм Камчатского края
срок – 1 апреля 2012 года.

	  2. Рекомендовать главам администраций Усть-Камчатского и Олюторского муниципальных районов разработать и направить в Главное управление МЧС России сведения, необходимые для уточнения «Плана эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Камчатском крае»
срок – до 1 февраля 2012 года.

3. Рекомендовать главе администрации Елизовского муниципального района провести уточнение расчетов по вместимости СОТов (дачных поселков) на территории Елизовского муниципального района для размещения эваконаселения на случай проведения масштабных эвакуационных мероприятий
 срок – до 15 января 2012 года.

4. Рекомендовать главе администрации Вилючинского городского округа:
 	1) произвести доработку «Плана эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Вилючинского городского округа»
	срок – до 15 января 2012 года;

2)  привести в соответствие нормативную правовую базу по организации и проведению эвакуации населения Вилючинского городского округа в особый период, а также План эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Вилючинского городского округа в особый период
срок – до 1 марта 2012 года.

5. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю (Г.В. Шагин) включить в планы командно-штабных учений на 2012 год работу с эвакуационными комиссиями муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае
срок – 1 марта 2012 года.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       III. Об итогах выполнения плана работы комиссии за 2011 год. Утверждение плана работы на 2012 год.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(А.А. Сидельников; В.Н. Карпенко)

1. Информацию секретаря комиссии А.А. Сидельникова принять к сведению.

2. План работы эвакуационной комиссии Камчатского края на 2012 год с учётом высказанных замечаний и предложений – УТВЕРДИТЬ.

3. Минспецпрограмм Камчатского края (С.И. Хабаров):
1) обеспечить выполнение плана работы эвакуационной комиссии Камчатского края на 2012 год;
2) провести уточнение состава эвакуационной комиссии Камчатского края и внести соответствующие изменения в постановление Губернатора Камчатского края от 02.03.2009 № 55/1 «Об эвакуационной комиссии Камчатского края»
срок – до 1 февраля 2012 года.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае уточнить составы эвакуационных комиссий муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае. Информацию направить в Минспецпрограмм Камчатского края
срок – до 1 февраля 2012 года.

[image: ]

image1.jpeg
3amecturens [Ipencenarens IIpaButenscrsa
Kamuarckoro kpasi, nmpejceaTeslb KOMUCCUU Y/ B.H. Kapnenko

I'naBHbIi crienpanuct skcnept otaena FOUC
1 Ge3onmacHOCTH MUHUCTEPCTBA CIIeLHAIBHBIX
HpOrpamM U I10 JieiaM kazadectBa Kamuarckoro

Kpasi, ceKpeTapb KOMHCCHH A. A. CuzienbHUKOB